Prelati si euerteri. nūc perpetrāt. tot
tamen mortali digni sunt quo ad ibdis
tos perditionis exempla transmittūt. p
ma. q. iii. Precipue. Gregorius in pasto.

Prelati mali. alios suore suumāt. alios
odio humiliant. xv. q. viij. Dexta.

Prelati videntur plerūq; fm̄ merita popu
li: nō fm̄ arbitriūm dei. viij. q. i. Aliud act
ut capite languescentia cetera membra i
ficiantur. vi. q. i. Ex merito. Gregorius

Prelatorum electio quomodo et a quib⁹
fiat. Supra. Electio. per totum.

Prelatus in quaenam religionē null⁹ po
test eligi: nisi expresse sit professus. de ele
ctio. c. Nullus. li. vi. Et q; sit eiusdez or
dinis et religionis cuius est monasteriū
cui eligitur. e. t. c. Cum ratione. in cle.

Prelati delicias incepit secrātes puniant
di. xxxv. Ecclesie. Nam in paupere dos
monat⁹ qui vij cibario pane et milio ru
gientem ventrem saturare potui: mella
et similam fastidio. viij. q. viij. Gloria episco
pi. Jeronymus.

Prelati religiosorum sunt suspensi ab offi
cio si requisiti non satisficerint infra mē
sem personis ecclesiasticis a se vel suis dā
nificatis. ut infra. Religiosi qui.

Prelatis ecclesiarum precipit ut religi

osis iura et prīilegia sua cōseruēt. eos
non grauent nec a līis grauari permis
tant. de excessibus prelato. c. Frequē
s. vltimo. in clementinis.

Prepositus dicitur qui pri
oratus curaz su
per alios gerit. extra de verbor⁹ signifi
pi. Quamuis.

Presbiteri et episcopi idem
cas et differentia
Supra. Episcopi idem sunt. Item epi
scopus non permitteat.

Presbyterū coram se sedente episcopus
non permitteat stare. di. xcij. ca. Episco
pus in quolibet. c. supra. Episcop⁹ non
permittat.

Presbyteri sunt. id est sacerdotes omnes
ab aliis. decani. prepositi. archipresby
teri. alioquin prelaturas amittunt. ex
tra de electioni. cap. Cum in cunctis. ex
tra de estate et qualitate. ca. Ut abbates
Similiter cursum beneficium habens
Supra. Beneficium curatum. s. Par
rochialis ecclesia.

Presbyter celebrans non ieiunus priue
tur beneficio. extra de accu. cap. Si co
stiterit.

Presbyter celebrans indebitē. supra. Le
lebrans.

Presbyter concubinarius. Bloso. notorio
us: ab officio suspensus est. distin. xxij.
Preter hoc.

Presciti ad mortem inter flagella
deterioris sunt. sed pre
destinati ad vitam sine correctione mu
tantr. xxij. q. iii. Cum quisq;

Prescientia in malis dumta
et intelligitur q
tamq; non necessitat. xxij. que. iii. As
buck Adonosor. Supra. Predestination.

Prescribi non potest quod nō
per possideri. extra dō
scriptionib⁹. cap. Lausam que. Nam si
ne possessione non currit. Supra. Pos
sessor.

Presribens oportet q; nulla parte tēpor
is habeat conscientiam rei alienae. Ex
tra. eodem. capitulo. Quoniam omne
Prescribi non possunt decime a laicis. q
nec possideri. Extra. eodem. capi. Lau
sam que. supra. Decime.

Prescribere nō potest de iure vel per sens
tentiam pueratus bonis que tenet ab ec
clesia romana minori spacio q̄ centum
annorum. vel que ab alijs ecclēsijs tenet
quadraginta annorū. Filij ramen heretico
rum aut alijs bona corundem bona fide
possidentes (quorum tamen patres vi
tuentes putabantur fidèles) post mortem il
lorum prescribunt cōtra romanā et alias
ecclēsias. xl annis. de prescrīp. cap. Si
qui libro sexto.

Prescriptione verum omnia iura tollan
tur. xvi. que. iii. per totum. vide glosam
eodem. cap. Quidam.

Prescriptio siue canonica sine ciuilis nul
la valet abs bona fide extra de prescri
cap. Quoniam. similiter ab alijs iusto titu
lo possessionis. e.c. Lausam quia Domine
sufficit bona fides vbi non est ius cōmu
ne vel presūptio cōtra prescribēt. alias
oportet allegare et probare titulum pos
sessionis. nū sit prescriptio cuius cōtra
riū extat in memoria. de prescrīp. cap.
Episcopum. libro sexto. Intra. Prescri
ptio sine possessione.

Prescriptionem allegans oportet proba
re titulum in certis casibus. extra de pre
scriptio. cap. Si diligenti. Item glōsa
eo. verbi. Justus titulus. dicit. Si illa
super quibus allegat prescriptio possit
ab eo de iure cōmuni possideri: tunc suf
ficit bona fides. Si autem oportet pro
bare titulum. ut supra p̄m. s. quia pre
scriptio ius c̄retum aduocat: nouuū. au
tem non creat.

Prescriptio sine possessione non procedit
de regulis iu. c. Sine possessione li. vi.
Nec sine bona fide eo. c. Possessor. li. vi.
supra. Possessor. et. h. sequē. s. Prescrip
tio siue canonica. Et fides sit talis q̄ null
la parte temporis habeat conscientiam rei
aliene. extra de prescrīp. cap. Quoniam. s.
Bona fides. Sed et possessione debet esse
continua nō interrupta. extra e.c. Illud
autem.

Prescriptio rex ecclesiastica regit cum
bona fide iustum titulu. eodē. c. Si dili
genti.

Prescriptio nō currit contra obedientiaz
extra de prescrīp. cap. Lum nō liceat. Nec
contra debitam procurationem ratiōe vñ
sitionis. e.c. Accedentes. Hec in decis
mis a laico possessis. e.c. Lausam q̄. Nec
in matrimonio. extra de consanguini. et af
finis. c. Non debet. Nec in tempore va
cationis ecclēsie. extra de prescrīp. cap.
Pla
cuit. c. de quarta. Hec tempore interdis
cti. eodem. capitolo. De quarta. Hec tē
pore hostilitatis. eodem. cap. Ex trans
missa. Nec tempore scismatis. e.c. Lum
nobis. Nec in voto. ar. ex. de regularib.
cap. Sicut nob̄. Nec contra nerū ec
clesiastice discipline. extra de consue. ca.
Lum inter vos. Nec si quis nomine alic
no possider. extra de prescrīp. cap. Si dilig
enti. Et plures alijs casus canonici et le
gales. in glōsa. e.c. Lum nō liceat.

Prescriptio ecclēsie cōtra ecclēsiā. xvi. q.
iii. per totum. Item monasterij cōtra ec
clēsiā. e. que. iiij. per totum.

Prescriptio non currit contra romanā
ecclēsiā. nisi centenaria. Extra de pres
scrip. cap. Lum nobis. c. Ad audiētiā.
Non solum in propriis bonis. sed etiam
ecclesiasticis sibi subiectū. immediate. e.
ca. Lum nobis. c. Si diligenti. et. eo. c.
Si qui libro sexto.

Prescriptio trecentalis nō admittit con
tra ecclēsiā. sed. p. annorum. e. cap. De
quarra. ca. Ad aures. Sed non mox q̄
quadraginta. In glōsa de prescrīp. cap.
Episcopum. libro sexto. verbi. Legitie.
xvi. que. iiij. Quas actioēs.

Prescriptio quadragenaria omnē pror
sus actionem excludit. extra de prescri
cap. Ad aures.

Prescriptio triū annorū currit cōtra ec
clēsiā. et hoc in fauorem fidei. extra de pe
scrip. cap. Placuit. quando scilicet locū
ipsum ad fidem conuertit.

Presentatus ad rectoriam
per patronum
admitit potest etiam si non sit in sacris.
dummodo tamen alias sit idoneus et ha
beat etatem legitimam ad ordines req̄i
tos. De institutionib. capite. Si is. li
bro sexto.

Presentati episcopi per religiosos ad ca
ram populi in ecclēsia eorum per solum
episcopum poterunt postea remoueri. s.
capellis monachorum. cap. vñico. libro
sextu.

Presentatos a quibuscunq; (etia religiosis exemptis) patronis nō debet ep̄s in stituere rectores ecclesiar̄. nisi p̄us eisdē coram eo tantū de puentib⁹ ecclesiar̄ as signef. vt iura c̄palia p̄soluere. onera in cūbentia portare ⁊ sustentari comode possint. non obstante p̄suetudine contra ria. de p̄ben. ⁊ digni. ca. Suscepti. lī. v.

Supra. Patroni.

Presentationis forma fratrum minorum et predictorum pro confessoribus. Supra. Confessiones.

Presentatū idoneū ep̄s maliciose recusā compellat⁹ ei de comp̄eti beneficio pui dere. extra de iure pro. c. Lū aut. c. Pastoralis.

Presumere de p̄prio sensu ⁊ alio p̄ consilij non acquiescere: periculorum est. xxiij. q. viij. Quid autem iniqius. immo peccatum si ne scelus id latrī est. distin. xviij. s. porro. viij. q. i. Sciendū. Grego. in moral. Presumere de seipso nullus debet. Nam p̄ causa ruine. Hic dauid. Ego diri abū dantia mea non mo. Qui et rufus. Auer tisti facie tuam a me: ⁊ factus sum cōtut basus. Similiter ⁊ petrus omisus fuit cadere. vi. que. i. Imitar. Ambrosius. presumentes de sua iusticia alios despiciunt. distin. xl. Vera iusticia.

Presumptio concipi⁹ ex circūstātia facti. xxvij. que. v. Hec solo. Augustinus. Extra de simo. cap. Et si questiones.

Presumptio iuris nō admittit contraria probationē. extra de sponsa. c. Is qui.

Presumptio violenta sufficit ad condemnationē. ⁊ potest ferri sententia diffinitia extra de presumptio. cap. Afferte. cap. Litteris tue. s. Diuorcij sententia.

Presumitur de plenti vira ex qualitate p̄terite. e. ca. Cum in iuuentute.

Presumit quisq; idoneus: nisi p̄b̄c ur cōtrarium. e. c. Dudum. Infra.

Presumitur semper pro sententia donec contrarium probetur. extra de sentē. ⁊ re ius di. cap. Cum inter vos.

Presumit donum licet vel intentiōis q̄litas ex conditiōne dantis et qualitate recipientis. ⁊ quantitate domi. ⁊ ex qualitate temporis. extra de simo. c. Et si q̄d.

Presumptio violenta q̄ dicit ⁊ alia ⁊ q̄d.

Supra. Diuorcij sententia.

Presumitur siue estimari q̄libet dī dign⁹ ab altero quē nō nouit indignū. extra d̄ scruti. in or. fa. c. Vno. glosa. e. ver. Ep̄i mare. dicit hoc generale est. vt rbi p̄culum anime vertif. p̄sumit in detinor̄ partem quod melius ⁊ tūr̄ est: licet v̄ deatur deterius. Sed alias certo iudicio potius p̄sumit iustum ⁊ bonū de quo q̄rit̄ ecōverso. xj. q. iii. in cūct̄. hec.

Primarie preces. infra. Promulga tiones.

Prima. maior est episcopo ⁊ ar chiepo: a quib⁹ eidē re uerentia debetur. distin. xcix. per totum

Prusia. dabantur ad matutinū q̄ dragesima pars etagad minus sexagesima pars intermedius lib̄erum erat danti. extra de decimis. c. j.

Prinicipes et reges seclares debent ecclesiās ⁊ eārum platos defensare. di. lxij. Valentiniānus. xxij. q. v. Principes. q. iii. Quādo vult. Et debent criminā punire rbi ecclesiastica auctoritas deficit. xxij. que stio. v. Principes secuti. c. Incestus. Regum. infra p̄totū. Et eos q̄ sacerdotū monita nō aduertunt: coerceat. c. ca. Principes. que. iii. Quando vult. Principum severitas est ad pacē ecclie cōseruandā. xxij. q. v. Prodeit. supra. Lēris non implacentur.

Principes xpiani debent cōpescere sarracenos subiectos ip̄is a publica inuocatiōne machonēt⁹ ⁊ peregrinatōe ad eius tigris. deindeis ⁊ sar. c. vñico. inde. Princeps debet intendere viduaz et pupillaz tutiōni ac refrenationi raptorū. xxij. que. v. Administratores.

Principes se intromittere nō debent de electione ep̄por⁹ ⁊ alior̄ platorum. di. lxxij. Adrianus. ⁊ per totam distin.

Principes seculares ad regendū populu diuina instituunt ordinatione. viii. que prima. Si ergo.

Principem legibus suis obtemperare iustum est. di. ix. Justum est.

Principali destructo destruit accessorum ⁊ omne quod sequit̄ ex eo. extra de fide instruc. Inter dilectos. ad finem. Et in glo. dī.

¶ cap. Ideo extra de electionibus. cap.
Qualiter post obitum extra de procura
to. cap. Auditio s. Accessorium.

Principio malo inchoata dis-
sur exitu i que s. Principatus. Leo pa-
pa. Hinc dicitur. De tam sinistro princi-
pio quis felix exire speratur. pma que.
pma. Fertur. § finali.

Prior conuentualis p. le-
gatus etiam si ad prioratu*m* non consuevit per elec*m* assumi. No*m*
autem claustralior prior. de rescriptis. c.
Et si. in clementinis.

Prioratus regulari*m* amministratio nul-
li committat nisi sit expresso professus or-
dinem hom. de statu monachorum. ca. He
in agro. §. Sane. in clementinis. Hec hu-
iulmodi officia alicuius monasterii per
monachos eiusdem gubernari solita co-
mittat ir*m* officia commissa dimittan-
tur monachis alterius monasterii absq*m*
licentia pape. contra facientes sunt ea vi-
ce patei potestate ordinadi de huiusmo-
di. Sed in no*m* exemplis episcopus. in ex-
emptis vero papa ordinare habebit de
illis. Recipientes autem retinentes
huiusmodi officia sunt ipso iure ineligu-
biles. de preb*m*. i dignita. c. Cum singu-
la libro sero.

Prioratus plures v*m* ecclesiastas curatas re-
ligiosus no*m* habeat sine licetia pape. In-
fra. Religiosus habens.

Prior. Qui p*m* est tempore potior est ius-
re. de regulis iuris. cap. Qui prior. libro
seco. extra de maio. i obediens. c.

Privilegium dicitur eo q*m* i
privato fera.
distin. iij. Privilegia.

Privilegium semper debet aliquid conser-
re. Unde quod quis potest cum conten-
su prelatorum. hoc etiam potest per priu-
legium sine consensu eorum. extra de pri-
uile. cap. In his. extra de verbo. signi. c.
Abbate. §. Contra quod.

Privilegium a papa concedi sic q*m* alterius
iusticia no*m* ledas. ar. extra de priuilegiis. c.
Patentibus.

Privilegium dari debet sine priuicio al-
terius. extra de religiosis dominibus. cap.
Quia monasterium.

Privilegium cura quo et sine priuicio
datur. s. Priuiciale.

Privilegia dicuntur quasi priuata legia. eo
q*m* priuaram leg*m* singulis generent. ex. v.
que. pma. Ideo. ante finem.

Privilegio papali nullus rati debet in pri-
uicio alicuius. extra de auctoritate
v*m* pal. cap. Ex tuaz.

Privilegium obtutum lug*m* litigiosa i al-
terius priuicio no*m* valer. extra de testi-
bus. i attesta. ca. Lausam que vertitur.
Nec valet obtutum suppressa veritate. ex
tra ut lute pen. ca. Dilectus filius.

Privilegia no*m* debent ampliari. quia s*m*
odiosa. argumentum extra de decimis.
cap. Plecti filii.

Privilegium verba sunt intelligenda. infra
Uerba litteraz.

Privilegium non reuocat compositione p*m*
us factam. de qua in eo no*m* cauetur. Ex
tra decimis. c. Ex m*m* placi.

Privilegium paucorum non facit cōmunes
legem. ex. v. q. s. c. i. c. post med. m.

Privilegium speciale droga generali. v*m*
supra. ad finem. Etiam si non facit mentio-
nem. extra de rescriptis. c. i. s. Generali.
Privilegium secundum non reuocat p*m* nisi
faciat intentione de eo. extra de p*m* scri-
ptio. cap. Vieniens. Infra.

Privilegia posteriora horibus non deroga-
ant. ex. v. que. q*m* per locum. n*m* men-
tio faciant. etiam si p*m* sit generale. i seculis
dum speciale. extra de reicrip. c. Honoro-
li. extra de p*m* scrip. c. Vieniens. Et glosa.
ex. v. que. q*m* Et autem.

Privilegium quandoq*m* tollit per sententiā
contrariam ipius concedentis. extra de
sentienti et reuidi. cap. Suborta.

Privilegio exemptionis p*m* posteri² gene-
rale mandatum sine mentione specialis no*m*
derogat. argumentum extra de offi. ius-
di. c. i. d. cap. Graue gerimus.

Privilegio libertatis non potest quis re-
nunciare ab*m* licentia eius cuius obest
extra de arbitris. c. Lii tpe.

Privilegio libertatis sive cōmunitatis ne-
mo renunciare potest in priuicio pape.
extra de sen. i reu. c. Suborta.

Privilegium cessat cessante causa. p*m* da-
sum fuit. argumentum extra de verbo. ligni.
cap. Abbat. §. His igit.

Privilégium personale personam sequitur et extinguitur cum persona. de regulis iuris. capitulo. Privilégium. li. vi.
Privilégium allegans debet ipsum ostendere. distin. c. Contra morem.
Privilégium amittitur per abusum. Nam privalégium meref amittere qui coecula abutitur auctoritate. x. q. iii. Privilégium. xxv. q. vltima. s. His ita respondet. Extra de regularibus. c. Licet quibusdam Item propter delictum. xxv. que. ii. Itanos. Item propter contrarium factum. extra de privilegiis. cap. Si de terra. extra de constituta. cap. Cum accessent. Ita per negligentiam. ff. de hundinis. li. s. Cum aliquis scilicet. non vitetur eo tempore debito. et hoc per prescriptionem trigesima annorum in spiritualibus. in temporalibus vero decem annis prescribit. extra de privilegiis. cap. Si de terra. Item propter enorme superueniens damnum. Extra de decimis. cap. Suggestum. Hec in glossa. xxv. que. ii. c. Privilégium.
Privilégium. si non tenet seruare quod is cui datum est non seruat. extra de sententiis. ex. c. In audiencia.
Privilégium illius seruandum non est qui aliorum privilegia non seruat. Extra de appellationibus. cap. An sit deferendum.
Privilégia romane ecclesie non tolluntur prescriptione: nisi centenaria. xvij. que. ii. Nemo.
Privilégia religiosorum incōcussa maneat. extra de priuilegio. ca. Ut priuilegia.
Privilégium hospitaliariorum de noualibet decimis. habetur de verbis signi. ca. Veniens. libro sexto.
Privilégium quo concedunt fructus non ualium: intelligitur. vt. s. Decime nouium.
Privilégium episcopus fructus primi anni ecclesie vacantis recipiat intelligitur sine preindicio fabrice ecclesie vel alterius cui ex priuilegio statuto vel consuetudine debetur. nisi in dicto priuilegio aliud continetur. de rescriptis. ca. Si propter. libro sexto.
Privilégio derogatur per pactum. de partis. c. Pactum. li. vi. Glossa verbi derogatur. Si pactum sequitur priuilegium. Si autem priuilegium sequitur pactum. ip-

sum non valet contra pactum. nisi fiat in eo mentio de pacto.

Privilégium datum prelato et sue ecclesie non extenditur ad loca alia illi ecclesie subiecta. scilicet per vigore priuilegii illius posset ratione alicuius subiecti locum alibi conuenireque rbi administrator in eodem loco residens ipsum de iure conuenerre posset. Contrarium faciens condemnatur in epenensis et ad interesse. et pcessum sunt irriti. de rescriptis. cap. Abbatie in clementinis.

Privilégium scilicet datur alicui singulare persone ecclesiastice vel seculare per auctoritatem excommunicari suspendi vel interdicere aut eius ecclesia vel terra interdicto suspensi non potest. non extendit ad contencias ordinatorum. nisi dictum priuilegium esset datum alicui regi aut reginae aut illorum filiis vel loco religioso que ordinis alicui. de priuilegiis. cap. Ne aliqui libro sexto.

Privilégium concessum aliquibus re tempore interdicti diuina celebrentur. huiusmodi. s. Interdicti tempore priuilegiatis.

Privilégium spoliati est. et non possit nundinarus. de restitu. spoliatorum. cap. Frequens. li. vi.

Priviligiati. Supra. Exempti.

Priviligiatus vocatus ad iudicium compareatur priuilegium ostendat vel allegetur. alias sententia contra eum lata tenet extra de appellationibus. cap. Si duobus.

Priuare debet suo qui non suus non vult dimittere. Extra de preben. c. De multa.

Primi quomodo prescribit. s. Prescribere non potest.

Prima officio priuatur et beneficio. dicitur. Si quis amodo. et capi. sequen-

Probat deus bonos cum malis eis accidere permitit. xxvij. questio. v. Nec mirum. Augustinus libro de ciuitate dei. Sed non reprobatur bona honorum cum conatu eorum aduersa obicitur. viij. questio. pma. Adversitas.

Probationis anno non completo nullus ad professionem recipiatur. viij. questio. s. Bonaldus. ix. questio. iii. Monasterius

extra de regularibus. cap. Ad apostolicā
Hodie tamen obtinet solum quantum
ad mendicantes. de regularibus. capite.
Constitutionem. libro sexto. Cum pe-
nis inibi. ut supra. Minorib⁹. Supra.
Annus.

Probationis sunt quattuor modi. scilicet
per testes. instrumenta. confessionem. et
evidentiam facti. extra de restitutio. spo-
liatorum. cap. Cum ad sedem.

Probatio mulieris per aspectum corporis
in cœla matrimonij preualeat viri in
ramento copulam cornis factam asser-
tis. extra de probatio. c. Proposuisti.

Probatio hominis in extremis constitu-
ti licet verum dicat: non tamen sufficit.
extra de presumptiōibus. ca. Litteras
in glosa.

Probare debet titulus qui allegat posses-
sionem. extra de procuratorib⁹. cap. Ex
insinuatione.

Probare enim eorum sufficie si plura in
libello narrantur. argumentum extra
translationib⁹. ca. Inter corporalia. Si
tamen se quis astrinxit ad probandum duo
tunc non sufficit unum probasse. Extra
de pbationib⁹. cap. Licet. Supra. Ac-
cusatio.

Procedendum non ē cōtra absen-
tem. nisi cōtumacēm. extra de causa pos-
sessio. cap. Suscep̄tis. Nisi etiam cōfari
confessum. vel victum. ex cora de maio. et
obedientia. cap. Inter quattuor.

Processus annalī curie habetur particu-
latum. Supra. Execūatio in suis casī.
Et supra. Absoluendi.

Processus et sententie in ecclesijs vici-
teris a secularibus late non valent. De
cimunitate ecclesie. cap. Decet. li. i.

Processus peccans in modo facili non va-
let. sicut nec peccans in facto. extra de re-
stitutione spoliator⁹. cap. Pisanis.

Processus ab excommunicato impetratus
super alio q̄ articulo excommunicationis
vel appellationis: ipso iure nō valet. d̄ re-
scriptis. cap. pmo. libro sexto.

Procuratorem instituere et per eū
agere potest qui non valet personaliter
cause adesse. in causa tamē criminali nec

accusans nec accusatus per alium expre-
sū debet. xv. questio. iii. per totum.

Procurator quis dicatur. sup̄a. Aduo-
catus. Sed meius in glosa. q̄. questioe.
vii. Si quis erga.

Procurator ad negotia potest generaliter
institui. de procuratorib⁹. cap. Qui ge-
neraliter. In glosa verbi. Generaliter. li
bro sexto.

Procurator generaliter institutus ad ne-
gotia potest ageret defendere: exceptis
casibus speciale mandatum exigendib⁹.
de procuratorib⁹. cap. Qui generaliter.

Item glosa verbi. Lasibus. vide. codes
capi. Qui ad agendum. Et infra proxime.

Procurator datus ad agendum et defen-
dendum ac generaliter ad omnia etiam
si speciale mandatum exigant: nō adquisi-
titur vigore huiusmodi generalitas in
articulo in quo speciale mandatum exi-
gitur. Sed si articulus speciale man-
datum exigens a dicta clausula genera-
li fuerit specificatus: tunc etiam ad non
expressos admilitur. c. cap. Qui ad agē-
dum. libro sexto. infra proxime.

Procurator habens mandatum iurandi
et omnia faciendi que speciale man-
datum exigunt: nō potest contra electus vel
proutum opponere vigore huiusmodi cri-
mina vel defectus. de procuratorib⁹. ca-
p. Non potest. in clementinis.

Procurator ad agendum et defendendū
generaliter: non potest sine speciali man-
dato iuramentum deferre: transigere vel
pacisci. nisi habeat generaliter liberā am-
ministratiōem bonorum et cause: vel quā-
do datus est in rem suam. de procurato-
rib⁹. cap. Qui ad agendum. libro sexto.
Et iuncta glosa. verbi. Concessa. Su-
pra proxime.

Procurator datus ad agendum cogit eti-
am defendere vel satisfare de defenden-
do. Glosa rbi supra verbi. Ad agendum

Procurator a appellandum contra elec-
tionem proutum vel postulationem
alicuius non est idoneus nisi omnia que
in formam vel personam obsecere et pro-
pter que appellare intendit sint singula-
riter et clare in eius procuratorio expres-
sa. Et q̄ habeat speciale mandatum iur-
andi corporaliter in animas eoz quoq̄.

procurator est. et q̄ ip̄i credant insbi ex
pressa vera esse. et se probare posse. de ele
ctionibus. capitu. Procurator. libro sex
to. Et habet locum quando extra iudic
cium appellatur. eodem. cap. Constitutio
libro sexto. Appellantes contra.

Procuratores plures simul instituti sine
clausula in solidum unus sine altero nō
admittrit. Si cum clausula illa. tunc il
lius conditio melior est qui per litis cō
restationem negotiūz primo occupabit.
Et tunc alter non admittetur nisi in cō
stitutione esset expressum q̄ nō fieret. me
lier conditio occupantis. et tunc primo
nolēte vel impedito potest alter suscipere
negociūz et perfidere. nisi aliud fuerit
a primo substitutus. qui sic substitutus al
teri prefertur. Si vero nullo substituto
alter negotiūz suscipit. non poterit pri
mus occupans cessante impedimento ip
sum resumere. nisi etiam secundum con
tingeret impediri. de procuratoribus. ca
p. 1. lib. 6.

Procuratores plurimi. non in solidum
simil tamen institutorum super cap. ele
ctionum prouisionem vel postulationū
aut aliorum spiritu alium negotiūz po
test inde idoneorem elegere. qui sol? ne
socium prosequatur et nullus post eum
admittitur. nisi sicut superiorius dicitur
non occupans post occupationem alte
rius admittendis. Ibidem. v. 8.

Procurator ad iudicia potest post litē cō
testatam dare alium procuratorem. ante
non. nisi fuerit datus in rem suam vel a
domino habuerit mandatum de substi
tuendo. etiam non certam personā. Sz
procurator ad negotia libere potest da
re alium quandocunq; vult. de procura
toribus. capitulo. Non indiscretē. li. sex
to. Itē glosa verbi. Deputare. dicit. No
ta differentiam inter procuratorem ad
iudicia et ad negotia.

Procurator substitutus ab illo procura
tore habente mandatum substituēdi nō
potest amplius renocari ab illo si ip̄e iaz
mandatum suscep̄trit. liceat eo nondum
vitus sit. nisi dictus procurator substitu
ens habuerit etiam potestatem renocan
di in mandato. eodem. cap. Is qui. li
bro sexto. Slosa verbi. Ab illo. dic q̄ be

ne potest a domino renocari ex causa ra
tionabili. vt infra. prime.

Procurator renocari libere potest a domi
no ante litis contestationem. post h̄o nō
ipso nolente. nisi rationabilis causa sub
sit. Potest tamen dominus ip̄e adesse cū
procuratore. maxime si de collusione tu
meat. de procuratoribus. capitu. Quās
uis.

Procurator ad plures causas institutus
si in alterā alium substituit. ma
net tamen ip̄e in alijs procurator. eo. ca
p. 3. qui. libro sexto.

Procurator sub ea forma institutus quo
tiens scilicet constitutens obiens fuerit
non intelligitur reuocatus. si constitutus
causam meritoria tractat ante vel post h̄m
contestationem. Se us si simpliciter ad
causam constitutus sit nisi dominus ex
preſſe testetur q̄ met tractando ip̄m nō
intendit reuocare vel hoc alias probabi
liter apparet. eodem. capitu. Si quem
libro sexto.

Procurator pro ecclesia per prelatum in
stitutus reuocatur per mortem constitut
entis etiam lite prius contestata. et enā
quo ad negotia iam incepta. de procura
toribus. ap. Procuratorem. in clemen
tia.

Procurator qui renuit suscipere procura
torum potest postea illud acceptare q̄
diu constituens in illa voluntate persus
terit. eo. ca. Liceris. libro sexto.

Procurator sine protestatione recipiens
instrumentum procreationis in quo do
minus pro ip̄o cauebat super inclusis in
procuratōrō: constitutus domini de
fendere. eodem. cap. Instrumento. i. cle
mentis.

Procurator ad matrimonium contrahē
dum non est idoneus nisi de hoc hab
at speciale mandatum. nec in hoc alium
constituere potest. nisi specialiter habeat
in mandato. Et si dictus procurator fu
erit reuocatus: ipsum matrimonium p̄
contractum non tenet. etiam si tam ip̄e
q̄ ip̄a cum qua contraxit per reuocatio
nem ignorauerit. de procuratoribus. ca
p. 1. vij.

Procuratorem. non potest vir consti
tue in accusatione adulterij. quia oportet
seipsum ad talionem scđm leges obliga

re. Non tamen scdm canones. extra de
procura. c. Tunc fraternitatis.
Procurator fieri potest filius familiæ si
ne consensu patris tam ad negotia q̄ ad
iudicia. de procuratorib⁹. c. Qui genera
liter libro sexto.

Procurator ad negotia fieri potest q̄ cō
pluit decimū septimū annum. sed ad iu
dicia non: nisi maior. vigintiquinqz an
nis. vbi supra.

Procurator non potest institui religiosus
etiam pro alio religioso sine licentia sui
prelati: nisi litis sue cōsorte. Nec potest
alium cōstituere vel cōstituere sine dicta
licentia. etiam si hoc habeat in manda
tia. de procura. ca. Religiosus. in cle.

Procurator appellare potest. sed nō cogi
tur appellationem prosciri. quicquid. ex
tra de procura. c. Nō iniuste. c. Dicitur.
Procurator etiam post iuramentum de
calunynia deputatus: iurare tenet de ca
lumnia in causa appellationis. de iuram
ento calunnie. c. In appellatiois. li. vi.

Procurator non recipitur testis in iudi
cio appellationis qui priori iudicio p̄cu
rator fuit appellantis. de testibus. c. Ro
mana. libro sexto.

Procurator falso faciūt p̄tudice. domi
no. extra de procuratorib⁹. c. Talia. cap.
ex insinuatione.

Procuratorium sub generalitate non cō
prehendit maiora vel grauiora q̄ in ipso
exprimuntur. de p̄cu. c. Non potest. i. cle
mentinis.

Procuratores pecuniarias facientes. s.
Suspensi sunt ab ingressu.

PRODICO est qui propter timo
rem non defendit ve
ritatem. et qui tacet eam. xij. q. iii. Solite.
Item qui crimen alterius sibi sibi notuz
manifestat. ii. q. i. Si peccauerit. Itēz q̄
maliciose alium circuens et seducit: ut
in periculum trahat salutis. xvij. q. pma.
Si cupis. Item qui rem sibi cōmissam
exponit hostibus. xxij. que. v. De forma.
Item qui iussa veritatis contemnit xij.
que. iii. Abiit. Item qui sibi cōmissuz re
uelat. di. xij. Hierui. Hec glōsa. di. xlvi.
cap. Clericus. ver. Proditionibus.

Profectus virtutum. s. Bra
dus.

Professio potest fieri in manus
episcopi vel abbatis
vel abbatissæ vel sacerdotis vel super al
tare. extra qui clericis vel youngens. c. Lō
suluit.

Professionem conuersorū si abbates ante
annum recipient: animaduersione debi
ta sunt corrigendi. extra de regularibus
ca. Ad apostolicā.

Proleteri possunt religiosi nō mendican
tes etiam infra annum probationis ex
presso vel tacite. Sed expresse emissa eti
am habitu seculari nō mutato: illi eidēz
religioni precise obligat. Tacita vero in
fra annum probatōis facta per suscep
tionem habitus qui tantū datur profesen
tibus: non illi specialiter: sed alicui reli
gioni generaliter obligat: si eratis legiti
me sit sciens ac voluntarius et triduo p
seuerer. et hoc tam in mendicantib⁹ q̄ in
non mendicantib⁹. de regularib⁹. c. Lō
itationem. li. vij.

Professus tacite vel expresse quis fit. In
fra. Religionem ante quārumdecimū
annū et cui religioni obligatur. s. Pro
fireri. Intra. Religo.

Professus mendicantum non fiat infra an
num. et nega transgredientium. Supra
Minoribus.

Professus iudicatur qui habitu professio
nū assumpto tribus diebus stat cum pro
fessis cantando. Extra de regularib⁹. c.
Ad nostram. et glōsa. xxvij. q. i. Hęc. v.
Diurna.

Professio etiam sine habitu facit mona
chum. extra de regula. c. Porrectū.

Professionem ante annum facientes. Su
pra. Excommunicatio. s. xxi.

Professus castitatem si arrogāter cōinga
tos vituperat: anathema sit. di. xxx. Si
quis propter. Vel si simpliciter nuptias
damnat. c. c. Si q̄s vel.

Prohibentis conditio. In
re communi potior est conditio prohibentis. de reg
uris. c. In re communi. li. vij.

Prohibentur multa in iure fieri que tam
facta tenent. extra de regularib⁹. ca. Ad
apostolicam. Et hoc verum est vbi non
cauetur q̄ si fiat non valebit.

Prohibitum si quid non fuerit: vide esse

concessum. xxx. q. iij. Post uxoris.
Prohibita intelliguntur omnia que in iure non inueniuntur concessa. argumentum. extra de appellationib. cap. Pastorale. uncta gloria. et extra de translatioib. ca.

Inter corporalia.

Prohibitus una via non debet alia via ad hoc admitti. extra de procuratorib. ca. Tunc fraternitatis. Item cum quid una via prohibetur alicui: ad id alia non debet admitti. de regulis iuris. c. Cum qd una libro sexto.

Prohibita. Cum qd prohibetur. prohibent omnia que sequuntur ex illo. e. c. Cum quid prohibetur.

Prohibitiones factae a superioribus ne subditum statum ecclesiarum monasteriorum siue locorum aut personarum visitatorib. vel legatis apostolicis reuelent: iuramenta; promissiones seu obligaciones super huiusmodi facte talia contraria: irrita sunt. sed et sententie vel censure et pene iuramenti non obligant. Et debent contra facientes a visitatore vel graueri puniri. de officio ordinis. c. Quia pleriq. li. vi.

Prohibentes subditos ne ecclesiasticis rendant vel obsequantur. Supra. Lex omnis inunctio. s. cap.

Promissione nuda non obligatur aliquis extra de voto. c. Litterarii.

Promissum non implere non est semper mendacium. xiiij. q. iiij. Beatus Paulus.

Promissione facta semper plus intelligitur quam exprimitur. ubi supra. et. xi. que. iii. Antecessor. Nam etiam semper auctoritas superioris excipitur: etiam si iuramento firmetur. extra de iure iurant. c. Venientes. s. Juramento intelliguntur.

Promissio est impia que scelere adimpleatur. Unde. in malis promissis rescinde fidem. xiiij. q. iiiij. In malis. Isidorus In simonismis. libro secundo. In malis promissis fidem non expedit obseruari. de regulis iuris. c. In malis. li. vi.

Promissum enim illicitum peius est implere quam perire. xiiij. q. iiiij. Thusquis. Ambrosius libro de officiis. Supra. Juramentum illicitum non debet. Et infra.

Promissum quando dicitur illicitum. su-

pra iuramentum dicitur licitum. Et quod debet fuari. Ibidem.

Promissum non fragitur cum in melius permutatur. extra de iure iurant. c. Per uenit. secundo.

Promissio facta alicui de beneficio conservando propter obsequiis est simoniaca. et econverso. extra de simo. c. Cum enim promissiones per quas quomodo cuncte datur via ad beneficia vacatura reprobanter et evanescunt omni obligacione de cocessi. p. ben. c. Detestanda. li. vi.

Promouendi ad sacros ordinates debet habere etatem. morum gravitatem. scientiam. et legitimatem natalis. Extra de electioni. c. Cum in cunctis

Promiciatio electionis modo fiat. supra. Electonis prouiciatio.

Propheto largo nomine dicitur predicator. discipuli. Sit rector. Gregorius in pastore. cap. xv.

Prophetis autem quodocunque mali: et habent prophetie spiritum: non auctem meritum. s. que. s. Prophetavit Saul. Augustinus. super epistola Jobanis.

Proprietas introducta est per maliciam hominum. fuerunt enim prius omnia communia. xij. q. i. Dilectissimus. c. Communis vita. Quo autem iure. vide supra. Possessio.

Proprium nemo quid dicat. quia nullus secundum aliquem natu intulit: nec deus iniustus est ut unum licenter voluerit abundare et aliud negare. dist. xlviij. Sicut. Ambrosius. super Lucam.

Proprium religiosus habens vincus mortuus est. xij. q. i. Holo. Et talis in morte inuentus careat sepultura ecclesiastica. extra de statu monachorum. c. Cum ad monasterium. s. Bonachus q. qd.

Proprium non habentes repetere ablata non possunt. Unde Wartbei. v. indebet auferenti tunicam: etiam pallium redere. xiiij. q. i. c. s. Et per tota. q.

Proprio renunciantes non possunt dare nec recipere absque licentia superioris: s.

et cum licentia recepta nō possunt aliter
dispensare q̄s sicut illi placet. xij. q. i. Hō
dicatis. Augustinus.

Propositum firmum in ani
mo de melio
ri non prosequens: peccat. xvij. q. i. Qui
bona. Gregorius super Ezechielez. glo
sa scđm quosdam. mortaliter scilicet Hu
gonem. sed km alios venialiter.

Prosperitate malorū nil in
felicis. xxij.
q. i. Paratus. Augustin⁹ sermone de pu
ero Lenturionis.

Prosperitas presene debet timeri ne for
se sit alicuius doni remuneratio. De pe
distin. ij. Lanendum. Nam ipa daf ma
lis pro facris bonis eorum. Ibidē. Gre
gorius omelia de cuncte.

Prosum collecta que singulārē
posunt. extra de pba
tions. c. Cum causam.

Prouisio beneficij vel ecclesie
supra. Autoritas.
Prouisionem dignitatem vel personatus
impugnans. s. Electōem. postulatōem
Prouisio quār. papa alicui de beneficio
fieri mandat vloq; ad certam summā: nō
intelligitur de pensiōe. nūl specialis ha
beatur in mandato mentio. d preben. c.
Quānis. libro sexto.

Prouisionis mandatum q̄ alicui proni
deatur de beneficio ecclasticō consue
to assignari clericis secularib; intelli
gitur de beneficio tanto tempore a secu
lari vel secularib; clericis pacifice pos
sesso: et continue ut p̄scriptio legitima
sit completa: etiam si a religiosis ante v̄l
post fuerit gubernatum. Si vero conti
neret clericō seculari prouideatur de pri
oratu: non intelligitur de prioratu p̄ re
ligiosos modo predicto gubernato. nisi
specialiter in littera exprimatur. e. capi.
Cum de beneficio. libro sexto. Blosa. p.
Prescriptio legitima. id est quadragin
ta annorum.

Prouisionis mandatum ea forma vt quis
prouideat alicui de beneficio ad eius v̄l
alterius collationem pertinente: intelli
gitur de eo quod primo vacabit. Si ve
ro plura simul vacarent: seruet ordo scri
pture. vt scilicet ei prouideatur soluz de

illo quod ad eius collationem pertinet
cui scribitur. de preben. et digni. c. Dā
dato nostro. libro sexto.

Prouisionis mandato apostolico de di
gnitate etiam curam habente nō intelli
gitur dignitas ad quam per electionem
acceditur. e. c. Cum in illis. li. vj.

Prouisionis gratia de beneficio ad alicu
ius collationem pertinente non intelligi
tur de beneficio ad eius presentationem
vel institutionem dumtaxat pertinente
nec ecōuerso. eo. ca. vbi. s.

Prouisio beneficij in aliqua ecclesia ples
gatum alicui reseruata: iudicat reseru
ta auctoritate apostolica. Unde ille omni
bus alijs preferendus est quib; post con
firmationem per papam factam ip̄e pa
pa postea mādauerit prouideri: etiaq; ca
nonicatu collato alicui eorundem. c. cl.
Si apostolice. libro sexto.

Prouisionis gratia quādō extinguitur. su
p̄. Gratia extinguitur.

Prouisionis gratia data beneficium pri
us habenti vel nō. Longe nem̄ ha
bē. s. Cōcessio sub p̄missis gratia d̄ cu
ra animarū nō caētē. Beneficiū curā.
Prouisio beneficij. supra. Gratia. s. Lon
gessio.

Prouisum ad remediu tendit ad noxam.
Supra. Malicia.

Proximi nostri sunt oēs homi
nes nature n̄ e cōfor
mes et p̄ticipes. de cō. di. ii. Proxios

Proxim⁹ diligit cū a malo ad deū trahi
tur. xij. q. iij. c. vi. Aug⁹. ad Dacedo.

Proximi dilectio. s. Dilectio.
Proxios nos dō faciūt n̄ loca: s̄ merita.
di. xl. Non loca.

Prudentiā spēris cū simplis
citate colubē dea
bet quisq; habere. xij. q. i. Si cupis.

Prudētie p̄p̄c initis q̄ ea q̄ sibi vidēt dicē
da lāgeda decreti p̄m pp̄oit. extra d̄ cō
stitutio. cap. xl. initiaris.

Psalmū sūere et dare tīpanū: ēa
sacerdotib; spūalia aco
re et tīpalia largiri. s. q. i. ecclias. s. q. g.

Pubertas masculi est quartus
decimus annus et
femine duodecim⁹. xx. q. i. Puelle. q. ii
Si qualib; s. Etas. s. Annus.

Publice honestatis iusticia. Su
pra. Spôsalia.

Publicam quid sit. s. Notorium.

Puella in contrahendo m̄rimoni
cum debet sequi arbitrium
qui liberum non patris servi. xxiiij. que. iij.
cap. vnico.

Pueri etatem nubile habentes nō
coguntur sequi voluntatez
parentum. Extra de regularibus. capi.
Cum viram.

Pueri dicuntur dolicapaces quando sunt
decem annorum cum dimidio: tunc pos-
tent peccare preterē in adulterio. ff. de
re. iudi. pupillum. Sed Augustinus ad
Renatum dicit: q̄ dolicapacit̄ sit septem
annorum. et tunc potest mentiri et vñz
dicere. vt habetur de consecra. disti. iij.
in glosa. cap. Paruuli.

Pueri ante trienniū debent nutriti apd
matrem. et postea apud patrem. extra de
conversione in delium. c. Explis.

Puer centum annorum est maledictus.
Isaye. lcv. et p̄tu. z. iij. Questio. vii. Pau-
lus. primo.

Pugnantes clericis vel ad pu-
gnam naues gubernantes vñm bello obtrahentes graui-
te peccant. Et sunt deponēdi. Extra o
penis. cap. Quod in dubijs. Glosa. intel-
ligitur de bello iniusto.

Punitio malis expedite ne cadat
in penas. xxiiij. questi. v
Non est. Supra. Malis. s. Peccatori i
penitenti.

Punit malos non est crudelitas. xxiiij. q
quinta. Non est crudelis. q. viij. Legi.
Punit deus quandoq; p̄ neficientes. quā
doq; per scientes. xxiiij. q. v. s. vltimo.

Puniri debent eternaliter qui nunq; vo-
luerant a peccato desistere. si semper vi-
sissent semper peccassent. de penite. di-
stin. pma. Voluissernt.

Puniuntur subditi pro peccatis prelato-
rum. et filii pro parentum. Supra. Pre-
lato. i. Punitur.

Puniuntur quidam hic temporaliter ne
alibi eternaliter puniantur. sicut in dilu-
nio et sodomitac egyptioruz occiso-
ne. xxiiij. que. v. Quid ergo. Jeronymus
in Haum. Glosa. Intelligitur de penite-

tibus. Quidam autem hic et alibī de pe-
nitentia. distincti. iij. Ignis succensus. Bre-
gorius in moralibus.

Punitio malorum quandoq; dissimulatur
propter multitudinem. xxiiij. que. uij. In-
fidelis. s. Multitudini.

Punitur nullus pro peccato alteri igno-
rans. j. que. iij. Nullius. nisi imitatores
eodem. s. Sed his. Quod intelligit de
pena eterna. quia corporaliter quis etiā
ignorans pro alio punitur. eo. cap. Tur-
batur. Ambrosius. Item glosa in princi-
pio questionis dicit. q̄ triplex est pena
eterna. corporalis. spiritualis. Eterna
nunq; vñus punitur pro alio. vt. s. Lor-
poralis est duplex. quedam circa corpus
ipsum. sic alij quis punitur pro alio. ut
peccato. Et. eo. s. Item peccato. Et
peccato filiorum Heli punitus fuit po-
pulus eius. eo. s. Item peccato. Quedā
autem pena est circa statum rei. q̄ est ser-
vitus vel infamia. et sic puniuntur etiā
filii pro parentibus. vi. que. s. s. Verum.
xv. que. vltima. capi. Cum multe. xxiiij.
que. iij. cap. pmo. Spiritualis est qdru-
plex. scilicet excommunicationis. qua nul-
lus pro alio. xxiiij. que. iij. Si bachel. Ite
interdicti. et huius pro alio. Extra de
ponsali. cap. Non est vobis. Item remo-
tio ab oblatione. sic vñus pro alio. xvij.
que. iij. Miror. Item ordinis. sic etiam
vñus pro alio. quia pro adulterio vñus
vit remouetus a promotione. di. xxiiij.
Si cuius. s. Prelatorum meritis.

Puniri nullus debet sine accusatore. Et
extra de exceptionib; cap. Denic. Et si
ne culpa (nilib; nisi causa) non est alijs
punitur. de regulis iuris. ca. Si cul-
pa. lib. sexto.

Puniri debet quisq; in eo in quo peccavit
extra de scriptis. ca. Ex tenore. Extra
de translationib; c. Licer.

Puniendi clericos modum et ordinē no-
ta. extra de iudicis. cap. Cum nō ab ho-
mine.

Purgatio est quadruplex. scilicet
spiritualis vbi homo purgatur a peccatis. decima quis-
ta. q. vltima. c. vlti. Item canonica. que
fit per iuramenti sacramentum. iij. que. v
Presbyter. Item vulgaris que fit p̄ qm

frigidam. vel feruentem. vel ferrum ignis
cum. vel duellum. Et hec prohibetur. qz
ibi temptatur deus. ij. que. v. **D**ennam
cap. Consulisti. extra ne clerici vel mo-
nachii. cap. **S**ententiam. Item ignis pur-
gatorij. que est granissima. s. Pena.

Purgatio peccati fit per fidei feruorē. xv.
questio. vltima. cap. vltimo. Item pba-
primum et penitentiam. de consecra. di-
stinctio. iiii. Non potest. Item per eucha-
ristie vel aliorum sacramentorum dignā
susceptionem. Ibidem. Item per opera
pietatis. xxii. que. ii. Si quelibet. Item
per aduersitatis perpersionem. distin-
l. Purgabit.

Purgans se iurabit super euangeliaq; ipse
per se nec per alium fecerit. Sed co-
purgatores iurabunt q; ipsi credunt eum
verum carasse. extra de purgatione cano-
nica. cap. Quotiens.

Purgatio non est indicenda vbi crimen
notorium est. sed sententia condemnati-
onis ferenda. extra. eo. c. **L**um dilectus.
Purgatio non est neganti indicenda: nisi
laboret infamia. vs. que. v. **Q**autem. xv
que. qnta. per totum.

Purgatio indicenda est propter infamia
vbi probatio deficit. extra de accusatio-
nē. cap. **L**um oportet supra. Accusatio vbo.
Purgatorij ignis. s. Pena.

Quadragena

q. siue carens. extra despon-
sa duo. capi. Acceptisti. sup
overbo Larena. dicit glosa
Vulgare est italicum. Et
dicitur carena a carentia hominum vel
cibariorum. Nam in illis quadraginta
diebus includuntur penitentes in loco
secero vicino ecclesia consorcio homi-
num. Idem in glosa. cap. Accusati. Ex-
tra de accusationib;. Et sic exclusi ab ec-
clesia incedunt capite discoperto et ci-
nere sparso ieiunantes in pane et aqua. et
finitis quadraginta diebus intungitur
eis penitentia septem annorum. quibus
secundis ferijs semel vrantur lacticinijs
quartis ferijs uno tantū ferculo quadra-
gesimali. sextis autem ferijs tripli buc-
cellis panis intinctis cinere. et qsdē an-
nis nec carnibus nec vino: sed aqua. nec

balneo vtantur. nec lecto. sed assere vllis
gno: aut terra dormiant. quibus septem
annis expletis: dumtaxat licet cōmuni-
care dominico corpore. Hanc peniten-
tiam Clemens primus pro mortali pec-
cato instituit. Differunt tamen quadra-
gena et carena. quia in carena septez an-
norum penitentia potest per confessores
mitigari. s. Larena. vide.

Quadragesima est decia
dieruz totius anni. et ideo qui vnam diem frangit
decimam nō solvit: et totam quadragesi-
mā violavit. de psecre. distincti. v. Qua-
dragesima. **S**tegorius in omelia d quā
dragesima.

Quadragesima ab omnibus debet ieuma-
ri. m. quos necessitas excusat. de conse-
distinctio. iiii. Non liceat. et duobus capi-
tū. sequentibus. Et ab ouis et lactici
nūs omnino abstinentum. ac sicut a ci-
bi carnalibus: ita etiam ab omnib; ani-
me nocivis caueatur. dist. iiii. Deniq;
Quadragesime tempore manducare nō
licet: nūl prius dictis vestiis. de conse-
ra. dist. pma. Solent.

Quadragesimali tempore in articulo ne-
cessitatibus possunt carnea comedи. Extra
de obseruacio. ieiunio. c. **L**odiliunt no-
strum.

Qualis quisq; dum moritur inue-
nitur talis iudicatur. dis-
pxv. Qualis. Augustinus sermone q; in-
cipit. In psalmo diximus. de penitē. di-
pma. Nunq; cayn. s. Justus.

Questio primo in iudicio propo-
rita primo est terminan-
da. quia qui prius appellat prius et agat
extra de ordine cognitōnum. cap. **L**um
dilectus.

Questuarij sub falso habitu in-
veni: si laici sint: ex-
comunicentur. Si clerici: officior bene-
ficio priuētur. Et iphis qui illos miserūc
interdicatur ab archiepiscopo exhorta-
tionis officium per totam prouinci-
am. non obstante privilegio vel appela-
tione. extra de pule. c. **L**uan.

Questuarij non admittantur nisi habeat
litteras pape vel diocesani. sub hac for-
ma. Quoniam. ut ait aplius. omnes stat-